


DI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.676
SÉRIE: 1

JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME
AVENIDA...
MÉRITI, RJ - CEP: 25565172 - Fone/Fax: 27510306

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída **1**
Nº 000.000.676
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
3313 0610 3440 1500 0120 5500 1000 0006 7610 0005 0109
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

RAÇÃO DE MERCADORIA
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
10.344.015/0001-20

ORREMETENTE
AL. FRANCISCO DE OLIVEIRA
CNPJ/CPF 05.104.822/0001-36 DATA DA EMISSÃO 04/06/2013
IA DA ENCARNAÇÃO, 63 - BAIRRO/DISTRITO VILA AVELINA CEP 26261-180 DATA DE ENTRADA/SAÍDA
u FONE/FAX 26604467 UF RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO HORA DE ENTRADA/SAÍDA

TO À VISTA

IMPOSTO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 570,00
0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 570,00

OR/VOLUMES TRANSPORTADOS
FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
CÓDIGO ANTT
PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF
MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL
ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL HP Q2612A	84439932	2102	5929	01	1,0000	120,0000	120,00					
CARTUCHO DE TONER PRETO/SM ML2851	84439933	2102	5929	01	1,0000	120,0000	120,00					
CARTUCHO DE TONER BROTHER TN580/650/620	84439933	2102	5929	01	2,0000	120,0000	240,00					
TONER PRETO / SM SCX 4521	37079021	2102	5929	01	1,0000	90,0000	90,00					
/ML2851/4725/4600/3200 ACCESS 80 GR												

ISSQN
MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

ADICIONAIS
COMPLEMENTARES
- TEL.:151 - Rua da Ajuda, nº05 Subsolo - Centro/
neiro - Praça Cristiano Otoni, S/nº Subsolo - Cent
asil - ALERJ: Rua da Alfandega, nº08 Terreo - Tel:
60.
es Adicionais de Interesse do Fisco: CUPOM FISCAL
9 COD:001759

RESERVADO AO FISCO

10.344.015/0001-20

JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA
TECNICA LTDA ME

Av Automovel Clube, 2600, Loja 20
Vilar Dos Teles - RJ
CEP 25.565-172

SAO JOAO DE MERITI - RJ

AMR

ATESTAMOS QUE RECEBEMOS AS PRESENTES
MERCADORIAS EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS
PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
E/OU ESTADUAL.

RIO, EM 05 / Junho / 2013

Salerno Wias de Silva

131712.112-2

1ª ASSINATURA

MATRÍCULA

Cláudio J. Marinho

20/68652-7

2ª ASSINATURA

MATRÍCULA

Sela se Edmundo

005.288.867-4

3ª ASSINATURA

IDENTIDADE

Recebemos o Cheque nº 850031

Ag. nº 0081-7 (N.I) Banco 001 (Brasil)

a quantia de R\$ Quinhentos e setenta

reais (R\$ 570,00) Ref. ao pagamento

da(s) Nota(s) Fiscal(is) nº(s) 000.000.676

Rio de Janeiro 05 / Junho / 2013

AMR

NOTA FISCAL

REAL BRISE
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

Rua Debora de Souza Costa, 130 - Parte - Caioaba - Nova Iguaçu - RJ - Cep: 26015-180

SAÍDA ENTRADA

1015

1ª Via Branca - Dest/Remetente
2ª Via Amarela - Fixo no Talão
3ª Via Azul - Contr./Fisco
4ª Via Rosa - Contador

Data Limit. p/ Emissão
13/11/2014

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA**
CFOP: _____ INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO: _____
CNPJ: **07.317.991/0001-80**
INSC. EST.: **77.894.225**

DESTINATÁRIO/REMETENTE: _____ CNPJ/CPF: **30344035/0001-20**
NOME/RAZÃO SOCIAL: **APM E.M. FRANCISCO DE OLIVEIRA**
ENDEREÇO: **RUA MARIA DA ENCARNAÇÃO, 63** BAIRRO/DISTRITO: **VILA AVELINA** CEP: **26263-180**
MUNICÍPIO: **NOVA IGUAÇU** UF: **RJ** INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

DATA DA EMISSÃO: **30/06/13**
DATA DA SAÍDA/ENTRADA: **30/06/13**
HORA DA SAÍDA: _____

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CLAS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	PAPEL CREATIVE			PCTE	12	10,00	120,00			
	PAPEL PARDO C/100			PCTE	2	46,00	92,00			
	PAPEL COLORIDO A4 C/500 FIS			RESMA	20	18,50	370,00			
	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO			C/10	8	27,50	220,00			
	PASTA PLÁSTICA C/ TRILHO			C/10	8	24,50	196,00			
	PASTA SUSPensa COMUM			C/50	5	66,00	330,00			
	PILHA RECARREGÁVEL SONY AA			C/4	2	38,95	77,90			
	PILHA RECARREGÁVEL SONY AAA			C/4	2	54,00	108,00			
	MARCADOR PI Q. BRANCO PILOT			UND	6	64,00	384,00			
	PLACA DE ISOPOR 20 MM			UND	20	4,60	92,00			
	PLÁSTICO 4 FURCS GROSSO			CX	2	77,50	155,00			
	EMBORRACHADO EVA			C/10	12	26,80	321,60			
	TINTA DEABASTECEDORA Q. BRANCO			CX	3	108,00	324,00			
	LÂMPADA INCANDESC. 100W			UND	16	3,00	48,00			
	PAPEL HIGIÊNICO FD			FD	7	36,00	252,00			
	LÂMPADA ELETRÔNICA 25W			UND	20	14,00	280,00			
	ENVELOPE PARDO OFÍCIO			UND	3	27,40	82,20			

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS			3.452,70
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
				3.452,70

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS: _____
NOME/RAZÃO SOCIAL: **MEMSO**
ENDEREÇO: _____
MUNICÍPIO: _____ UF: _____ CNPJ/CPF: _____
INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____
QUANTIDADE: _____ ESPÉCIE: _____ MARCA: _____ NÚMERO: _____ PESO BRUTO: _____ PESO LÍQUIDO: _____

DADOS ADICIONAIS: _____
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: _____
RESERVADO AO FISCO: **IRF 35.01**
Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional
Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ correspondente a Alíquota de% nos termos do Art. 23 da LC 123

SANFAT ARTES GRÁFICA LTDA (M.E.) - Rua Libânia, 15 Cs. 1 - Parque Ludolf - Mesquita - RJ - Tel.: 2796-1637 - Insc. Est. 84.894.206 - Insc. Municip. 03 Talões de Nota Fiscal Modelo 1 - 50x4 de 0.951 a 1.100 Aut. 9349 - 11/2012
CNPJ (MF) 39.461.694/0001-08 - IRF: 35.01
PROCON - Rua da Ajuda, nº 5 - Subsolo - Centro - RJ - Cep: 22.010-090 - Tel: 151/ CODECON - ALERJ - Rua da Alfândega, nº 8, Centro - Rio de Janeiro - RJ Cep: 20.070-000 - Tel: 0800 282-7060 / 2588-10

Recebi (emos) de REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado.
NOTA FISCAL 1015

20344072/0007-50 20/06/13
 VILA ADELINA 52527-780 20/06/13

AV. E. M. FRANCISCO DE OLIVEIRA
 RUA MARIA DA ENCARNACAO, 63
 NOVA IGUACU

10,00	10,00	10,00	10,00
16,00	16,00	16,00	16,00
18,50	18,50	18,50	18,50
25,20	25,20	25,20	25,20
24,50	24,50	24,50	24,50
33,00	33,00	33,00	33,00
38,25	38,25	38,25	38,25
41,00	41,00	41,00	41,00
41,00	41,00	41,00	41,00
45,00	45,00	45,00	45,00
45,00	45,00	45,00	45,00
52,00	52,00	52,00	52,00
52,80	52,80	52,80	52,80
54,00	54,00	54,00	54,00
58,00	58,00	58,00	58,00
58,00	58,00	58,00	58,00

PAPEL CREATIVO
 PAPEL PARDADO C1100
 PAPEL PARDADO A4 C1200 F2
 PASTA PASTA C1 ELASTICO
 PASTA PASTA C1 TINTO
 PASTA SUSPENSÃO COMUM
 PASTA RECARGAVEL 20X AA
 PASTA RECARGAVEL 20X AAA
 MARCADOR P1 B BRANCO P104
 PLACA DE ISOPOR 20 MM
 PLÁSTICO A FURTO 60X20
 EMBORRACHADO EVA
 TINTA DEABASTECEDORA B BRANCO
 LÂMBADA INCRUSTADA 100MM
 PASTEL HIGIÊNICO FD
 LÂMBADA ELETRÔNICA 25W
 ENVELOPE PARDADO OFÍCIO

Recebemos de FRANCISCO DE OLIVEIRA
 Cheque n. 8500388
 Banco 001 - Brasil Ag. 0081.7 (N.I)
 Valor R\$ trezentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos
 Nota n. 1015
 Rio de Janeiro, 10 de junho de 13

ATESTAMOS QUE RECEBEMOS AS PRESENTES
 MERCADORIAS EM CONDIÇÕES GATISEATÓRIAS
 PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
 E/OU ESTADUAL.

RIO, EM 30 de junho de 2013

Elaine S. Marinho 10/068652-7
 1ª ASSINATURA MATRÍCULA

Poliana Dias de S. M. 13/712112-2
 2ª ASSINATURA MATRÍCULA

Selma S. Carmo 005288.867-4
 3ª ASSINATURA IDENTIDADE

07.317.991/0001-80
 REAL BRISE SERVIÇOS DE
 INFORMÁTICA LTDA
 Débora de Souza Costa, 130 arte
 Carioba - CEP: 26.015-100
 NOVA IGUAÇU - RJ

NOVA IGUAÇU 10 de JUNHO de 2013

2013/276389
Código Padronizado do CNPJ
07.317.991/0001-80

REAL BRISE SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA

.. Débora de Souza Costa, 130 arte
Caicaba - CEP: 26.015-180

NOVA IGUAÇU - RJ

A
APM E.M. FRANCISCO DE OLIVEIRA
RUA MARIA DA ENCARNAÇÃO, 63, CEP. 26261-180
VILA AVELINA - NOVA IGUAÇU - RJ

Prezado(s) Senhor(es)

REF.: CONFERÊNCIA DE DOCUMENTO FISCAL E COMUNICAÇÃO DE INCORREÇÕES

S/ NOTA FISCAL N.º _____ SÉRIE _____ DE _____
 N/ NOTA FISCAL N.º 1015 SÉRIE 1 DE 2013

Em face do que determina a legislação fiscal vigente, vimos pela presente comunicar-lhe(s) que a Nota Fiscal em referência contém a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja correção solicitamos seja providenciada imediatamente.

código	especificação
01	Razão Social
02	Endereço
03	Município
04	Estado
X 05	Nº de Inscr. no CNPJ/MF
06	N.º de Inscr. Estadual
07	Natureza da Operação
08	Código Fiscal da Operação
09	Via de Transporte
10	Data de Emissão
11	Data da Saída
12	Unidade (produto)

código	especificação
13	Quantidade (produto)
14	Descrição dos Produtos
15	Preço Unitário
16	Valor do Produto
17	Classificação Fiscal
18	Aliquota do IPI
19	Valor do IPI
20	Base de Cálculo do IPI
21	Valor Total da Nota
22	Aliquota do ICM
23	Valor do ICM
24	Base de Cálculo do ICM

código	especificação
25	Nome do Transportador
26	Endereço do Transportador
27	Termo de Isenção do IPI
28	Termo de Isenção do ICM
29	Peso - Bruto/Líquido
30	Volumes - Marca/Num/Quant
31	Rasuras
32	
33	
34	
35	
36	

Códigos com Irregularidades	RETIFICAÇÕES A SEREM CONSIDERADAS
05	ONDE SE LÊ = 10.344.015/0001-20 LEIA SE = 05.104.822/0001-36

Para evitar-se qualquer sanção fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na cópia que a acompanha, devendo a via de V.S.(as) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questão.

Sem outro motivo para o momento, subscrevemo-nos

Atenciosamente

Acusamos recebimento da 1.ª via
NOVA IGUAÇU, 10 DE JUNHO DE 2013
(local e data)
Sra. Figueiredo Pereira
(carimbo e assinatura)
Silvia R. Figueiredo Pereira
Diretora Geral - PCNI/Selec.
Mat. 11/676928-5

(carimbo e assinatura)

REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

NOTA FISCAL

1016

Rua Debora de Souza Costa, 130 - Parte - Caioaba - Nova Iguaçu - RJ - Cep: 26015-180

SAÍDA ENTRADA

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP	INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 07.317.991/0001-80
			INSC. EST. 77.894.225

1ª Via Branca - Dest/Remetente
2ª Via Amarela - Fixo no Talão
3ª Via Azul - Contr./Fisco
4ª Via Rosa - Contador

Data Limit. p/ Emissão
13/11/2014

DESTINATÁRIO/REMETENTE			CNPJ/CPF 10.344.055/0003-20
NOME/RAZÃO SOCIAL APME.M. FRANCISCO DE OLIVEIRA			DATA DA EMISSÃO 12/06/13
ENDEREÇO RUA MARIA DA ENCARNAÇÃO, 63	BAIRRO/DISTRITO VILA AVELINA	CEP 26263-380	DATA DA SAÍDA/ENTRADA 12/06/13
MUNICÍPIO NOVA IGUAÇU	FONE/FAX	UF RJ	HORA DA SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL -	

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CLAS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	AUTOADESIVO CONTACT 410MT TRANSP			UND	2	62,00	124,00			
	CANETA PI TECIDO ACRILEX			CX	3	29,70	89,10			
	CLIPS N. 3/0 C/500 GR			CX	3	19,80	59,40			
	COLA C/ GITTER ACRILEX 46 UND.			CX	6	13,50	81,00			
	COLA COLORIDA ACRILEX 46			CX	6	12,00	72,00			
	CORTADOR DE EVA VARIADOS			UND	6	24,00	144,00			
	FITA ADESIVA 45x45 TRANSP. 3M			C/4	6	16,80	100,80			
	FITA ADESIVA COLORIDA 12x10			PDE	1	40,00	40,00			
	FITA ADESIVA CREPE 24x50			C/5	4	27,00	108,00			
	FITA ADESIVA CREPE 48x50			C/2	4	26,90	107,60			
	FITA DUPLA FACE 18x30			C/4	4	34,80	139,20			
	GRAMPA 26/6			CX	10	4,90	49,00			
	PAPEL COLORIDO 40KG			PDE	10	34,00	340,00			
	PAPEL A4 C/10 RESNAB			CX	16	139,00	2.224,00			
	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA			UND	2	43,00	86,00			
	PINCEL ESCOLAR			C/12	4	21,30	85,20			
	REFIL COA BLENTE GROSSA			KG	2	32,00	64,00			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.913,30
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA 3.913,30

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL O MESMO	FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE <input type="checkbox"/> 2 - DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/>	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO
				PESO LÍQUIDO

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ correspondente a Alíquota de% nos termos do Art. 23 da LC 123	RESERVADO AO FISCO IRF 35.01
---	--

JANFAT ARTES GRÁFICA LTDA (M.E.) - Rua Libânia, 15 Cs. 1 - Parque Ludolf - Mesquita - RJ - Tel.: 2796-1637 - Insc. Est. 84.894.206 - Insc. Municipal 4793
CNPJ (MF) 39.461.694/0001-08 - IRF: 35.01
03 Talões de Nota Fiscal Modelo 1 - 50x4 de 0.951 a 1.100 Aut. 9349 - 11/2012
PROCON - Rua da Ajuda, nº 5 - Subsolo - Centro - RJ - Cep: 22.010-090 - Tel: 151/ CODECON - ALERJ - Rua da Alfândega, nº 8, Centro - Rio de Janeiro - RJ Cep: 20.070-000 - Tel: 0800 282-7060 / 2588-1000

Recebi (emos) de REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado.		NOTA FISCAL 1016
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

8540

Carimbo Padronizado do CNPJ.

NOVA IGUAÇU, 12 de JUNHO de 2013

2013/278389-80
REAL BRISE SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA

... Débora de Souza Costa, 130 arte
Caiobá - CEP: 26.015-180
NOVA IGUAÇU - RJ

À
APM. E.M. FRANCISCO DE OLIVEIRA
RUA MARIA DA ENCARNAÇÃO, 63, CEP. 26263-380
VILA ADELINA - NOVA IGUAÇU - RJ

Prezado(s) Senhor(es)

REF.: CONFERÊNCIA DE DOCUMENTO FISCAL E COMUNICAÇÃO DE INCORREÇÕES

S/ NOTA FISCAL N.º _____ SÉRIE _____ DE _____
 N/ NOTA FISCAL N.º 3056 SÉRIE 3 DE 2013

Em face do que determina a legislação fiscal vigente, vimos pela presente comunicar-lhe(s) que a Nota Fiscal em referência contém a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja correção solicitamos seja providenciada imediatamente.

código	especificação
01	Razão Social
02	Endereço
03	Município
04	Estado
X 05	Nº de Inscr. no CNPJ/MF
06	N.º de Inscr. Estadual
07	Natureza da Operação
08	Código Fiscal da Operação
09	Via de Transporte
10	Data de Emissão
11	Data da Saída
12	Unidade (produto)

código	especificação
13	Quantidade (produto)
14	Descrição dos Produtos
15	Preço Unitário
16	Valor do Produto
17	Classificação Fiscal
18	Aliquota do IPI
19	Valor do IPI
20	Base de Cálculo do IPI
21	Valor Total da Nota
22	Aliquota do ICM
23	Valor do ICM
24	Base de Cálculo do ICM

código	especificação
25	Nome do Transportador
26	Endereço do Transportador
27	Termo de Isenção do IPI
28	Termo de Isenção do ICM
29	Peso - Bruto/Líquido
30	Volumes - Marca/Num/Quant
31	Rasuras
32	
33	
34	
35	
36	

Códigos com Irregularidades	RETIFICAÇÕES A SEREM CONSIDERADAS
05	ONDE SE LÊ = 10.344.015/0001-20 LEIA-SE = 05.104.822/0001-36

Para evitar-se qualquer sanção fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na cópia que a acompanha, devendo a via de V.S.(as) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questão.

Sem outro motivo para o momento, subscrevemo-nos

Atenciosamente

Acusamos recebimento da 1.ª via

NOVA IGUAÇU, 12 DE JUNHO DE 2013
(local e data)

Tráfego de Brise
(carimbo e assinatura)

[Assinatura]
(carimbo e assinatura)

VENDA

NOVA IGUAÇU
RUA MARIA DA ENCARNACAO, 63
APME.M. FRANCISCO DE OLIVEIRA

VILA AUGUSTA
SE 567-780
R. 344 072/0007-50
25/06/13

00,15	00,52	3	UND
01,88	05,95	3	X
01,88	08,91	3	X
00,18	13,20	2	X
00,15	15,00	2	X
00,14	24,00	2	UND
00,80	16,80	2	CIN
00,01	10,00	1	RQE
00,80	25,50	1	CIS
00,10	26,00	1	CIS
00,10	24,00	1	CIN
00,10	00,00	1	X
00,10	34,00	1	ACTE
00,10	34,00	1	X
00,10	34,00	1	UND

FERTURADOR DE PAPEL DE MESA
 PAPEL AM C/NO BEMAR
 PAPEL COLORIDO HOKR
 BARRIO SELE
 FITA DURA FACE 18x30
 FITA ADESIVA CRESTE 18x50
 FITA ADESIVA CRESTE 24x30
 FITA ADESIVA COLOIDA 15x30
 FITA ADESIVA 24x24 HAZER 3M
 COFAS DE EVA VARIADOS
 COFAS PARA PCREX CIE
 COFAS PARA PCREX C/UND
 C/RE N. 310 C/200GR
 CANETA PI TEBIDO ACRIEX
 AUTODERIVIVO CONTACT CLIMATIZADO

Recebemos de APME.M. FRANCISCO DE OLIVEIRA
 Cheque nº. 850033
 Banco do Brasil (001) Ag. N.T (0081-7)
 Valor R\$ 3.913,30 (Tres mil, novecentos e trinta e trinta centavos)
 Nota fiscal nº. 1016
 Rio de Janeiro, 12 de Junho de 2013

07.317.991/0001-80
 REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
 .. Débora de Souza Costa, 130 arte
 Carcaba - CEP: 26.015-180
 NOVA IGUAÇU - RJ

ATESTAMOS QUE RECEBEMOS AS PRESENTES MERCADORIAS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL E/OU ESTADUAL.
 RIO, EM 12 / Junho / 2013
Solange Sian do Silva 13/712-112-2. MATRÍCULA
Eliane F. Marinho 10/068652-7 MATRÍCULA
Solange E. Marinho 005.288.867-4 IDENTIDADE

2013/276389

DREIK TELES COMERCIO DE COMESTIVEIS E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA. - ME

NOTA FISCAL
(EXTRAÍDA EM 4 VIAS)

001701

SAÍDA ENTRADA

- 1.ª Via Dest. Remetente
- 2.ª Via FIXA
- 3.ª Via Fisco Destino
- 4.ª Via Fisco Origin

Rua João Pessoa, n.º 682 - Loja 06 - Olinda - Nilópolis
Cep 26.510.010 Rio de Janeiro - RJ

CNPJ
03.310.682\0001-27

Data Limite para
Emissão

28 / 07 / 2015

Natureza da Operação <i>Venda</i>	CFOP	Inscr. Estadual do Substituto Tributário	Inscrição Estadual 86.304.619
--------------------------------------	------	--	----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ \ CPF	
Nome/Razão Social <i>A.P.M.E.M Francisco de Oliveira</i>		<i>05.104.822/0001-36</i>	
Endereço		Bairro/Distrito	CEP
<i>Rua Maria da Encarnação, nº 63</i>		<i>Marco II</i>	<i>26.261-18</i>
Município	Fone \ Fax	Inscrição Estadual	
<i>Nova Iguaçu</i>	-	-	

DATA DA ENTRADA	<i>19/07/2013</i>
DATA DA ENTRADA SAÍDA	<i>19/07/2013</i>
HORA DA SAÍDA	

DADOS DOS PRODUTOS

Codigo Produto	Discriminação dos Produtos	CL. FISC.	Situação Tributária	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQUOTAS		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	<i>Ventilador de teto</i>			<i>UN</i>	<i>04</i>	<i>145,00</i>	<i>580,00</i>			
	<i>Purificador de água</i>			<i>UN</i>	<i>01</i>	<i>594,00</i>	<i>594,00</i>			
	<i>Mesa de reunião</i>			<i>UN</i>	<i>01</i>	<i>450,00</i>	<i>450,00</i>			
	<i>DVD</i>			<i>UN</i>	<i>02</i>	<i>180,00</i>	<i>360,00</i>			

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <i>1.984,00</i>
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA <i>1.984,00</i>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOR

NOME / RAZÃO SOCIAL <i>Acama</i>	FRETE POR CONTA <input type="checkbox"/> 1 - EMITENTE <input type="checkbox"/> 2 - DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO
				PESO LÍQUIDO

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares "Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional" "Não gera direito a crédito fiscal de IPI" Opcional Permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$......; correspondente à alíquota de.....% nos termos do art. da LC 123"	Reservado ao Fisco IRF 35.01
---	---------------------------------

M. W. SILVA GRÁFICA ME - R. Vasco da Gama, 1654 - Eng. De Dentro. - RJ CNPJ 30.7654.288/0001-91 - I. EST. 80.311.111 - INSC. MUN. 354826-7 - 01 Tls. 50x4 de 001701 a 001800 - AIDF 754 - 08/2013
 PROCON - TEL.: 1512 - POSTO PROCON RIO SIMPLES-CARIOCA-2333-0021 RUA DA AJUDA, 05 - SUBSOLO - CENTRO - RIO DE JANEIRO
 COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR - ALERJ - 0800-2827060 - RUA DA ALFÂNDEGA, 8 - CENTRO - RIO DE JANEIRO

recebemos de A.P.M. da E.M. FRANCISCO DE OLIVEIRA
 Cheque n. 850034
 Banco do Brasil (001) Ag. N.I. (0081-7)
 Valor R\$ 3.984,00 (três mil novecentos e oitenta e quatro reais)
 Nota Fis. n. 003703
 Rio de Janeiro, 19 de julho de 13

03.310 0 2/001 4 11

MERCADORIAS EM COMERCIO DE 10 ANOS
 MATERIAL DE LIMPEZA
 Rua João Pessoa, 687
 Glória - CEP: 20.502-000

ATESTAMOS QUE RECEBEMOS AS PRESENTES
 MERCADORIAS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS
 PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
 E/OU ESTADUAL.

RIO, EM 19 de julho 2013

<i>Elaine F. Marinho</i> 1ª ASSINATURA	11/668-652-7 MATRÍCULA
<i>Harlene Reis</i> 2ª ASSINATURA	10/696-815-0 MATRÍCULA
<i>Solange Amargoso</i> 3ª ASSINATURA	005.988.867-4 IDENTIDADE

2012

450 e

NOTA FISCAL

1046

REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

Rua Debora de Souza Costa, 130 - Parte - Caioaba - Nova Iguaçu - RJ - Cep: 26015-180

SAÍDA ENTRADA

CNPJ	07.317.991/0001-80
INSC. EST.	77.894.225

1ª Via Branca - Dest/Remetente
 2ª Via Amarela - Fixo no Talão
 3ª Via Azul - Contr./Fisco
 4ª Via Rosa - Contador

Data Limit. p/ Emissão
13/11/2014

NATUREZA DA OPERAÇÃO	CFOP	INSC. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO
VENDA		

DESTINATÁRIO/REMETENTE			CNPJ/CPF
NOME/RAZÃO SOCIAL			05.104.822/0003-36
APM E.M. FRANCISCO DE OLIVEIRA			
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	
RUA MARIA DA ENCARNAÇÃO, 63	VILA AVELINA	26263-380	
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
NOVA IGUAÇU		RJ	-

DATA DA EMISSÃO	03/09/13
DATA DA SAÍDA/ENTRADA	03/09/13
HORA DA SAÍDA	

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CLAS. FISCAL	SIT. TRIB.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
								ICMS	IPI	
	PAPEL CREATIVE			PCE	04	10,00	40,00			
	GRAMPA 26/6			CX	05	4,90	24,50			
	CORRETIVO 21 QUILDO			UND	03	3,57	10,71			

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
				75,21
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
				75,21

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS				
NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
O MESMO	1 - EMITENTE <input type="checkbox"/> 2 - DESTINATÁRIO <input type="checkbox"/>			
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO
				PESO LÍQUIDO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Documento Emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valo de R\$ correspondente a Alíquota de% nos termos do Art. 23 da LC 123	IRF 35.01

SANFAT ARTES GRÁFICA LTDA (M.E.) - Rua Libânia, 15 Cs. 1 - Parque Ludolf - Mesquita - RJ - Tel.: 2796-1637 - Insc. Est. 84.894.206 - Insc. Municipal 4793
 03 Talões de Nota Fiscal Modelo 1 - 50x4 de 0.951 a 1.100 Aut. 9349 - 11/2012
 CNPJ (MF) 39.461.694/0001-08 - IRF: 35.01
 PROCON - Rua da Ajuda, nº 5 - Subsolo - Centro - RJ - Cep: 22.010-090 - Tel: 151/ CODECON - ALERJ - Rua da Alfândega, nº 8, Centro - Rio de Janeiro - RJ Cep: 20.070-000 - Tel: 0800 282-7060 / 2588-1000

Recebi (emos) de REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado.	NOTA FISCAL 1046
---	---------------------

ACUAV

02/09/13 02.704.855/0007-38 03/09/13
VITA AETNA 56567-880 03/09/13

NOVA IGUAÇU
RUA MARIA DA ENCARNACAO, 63
A.P.M. FRANCISCO DE OLIVEIRA

00,04 00,04 70 378
02,25 09,14 20 X2
17,01 32,8 30 03

COLETO 21000
GRANDE 516
TABEL CREDITO

Recebemos de A.P.M. E. M. FRANCISCO de OLIVEIRA RA

Cheque nº 850035

Banco 001 Ag. 00817

Valor R\$ Setenta e cinco reais e vinte e três em reais

Nota Fiscal nº 1046

Rio de Janeiro, 03 de Setembro de 2013

07.317.991/0001-80

REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

Debora de Souza Costa, 130 arte
Caiçaba - CEP: 28.015-180

NOVA IGUAÇU - RJ

ATESTAMOS QUE RECEBEMOS AS PRESENTES MERCADORIAS E/OU COMMODATÓRIAS PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL E/OU ESTADUAL.

Ri, em 03 / 09 / 2013

Paulene Felix 10/696.815-0
1ª MATRÍCULA

Palomabrial 13/712.112-2.
2ª MATRÍCULA

Solange Esmerque 005.288.867-4
3ª ASSINATURA IDENTIDADE